(122 preventivos/30 corretivos), 08 indivíduos de Handroanthus chrysotrichus  (5 preventivos/3 corretivos)
e 05 indivíduos de Handroanthus ochraceus (3 preventivos/2 corretivos), espécies protegidas conforme a
Lei Estadual nº 10.883/92 e a Lei Estadual nº 20.308/12.

Pelo corte dos indivíduos protegidos foi proposta a execução do plantio de 943 (novecentas e quarenta e
três) mudas em uma área de 5,8537ha, em gleba única abarcando faixa de APP e área comum do imóvel. As
mudas seguirão a seguinte proporção: 910 mudas da espécie; 20 mudas da espécie Handroanthus
chrysotrichus; e 13 mudas da espécie Handroanthus ochraceus.